DUB% Universidade de Brasilia

RESULTADO FINAL DO EDITAL DPI/CDT/PCTEC N2 01/2024 - APOIO A
EXECUCAO DE PROJETOS DE PESQUISA, DESENVOLVIMENTO E
INOVACAO (PD&I) COM PRODUCAO DE ATIVOS DE PROPRIEDADE
INTELECTUAL

PROCESSO N¢ 23106.039447/2024-71

O Decanato de Pesquisa e Inovacao (DPl), por meio do Centro de Apoio ao
Desenvolvimento Tecnoldgico (CDT), e o Parque Cientifico e Tecnolégico (PCTec) da
Universidade de Brasilia (UnB) tornam publico o resultado final da Edital
DPI/CDT/PCTEC N9 01/2024 - Apoio a execucao de projetos de pesquisa,
desenvolvimento e inovacao (PD&l) com a producao de ativos de propriedade
intelectual.

1. Resultado final - propostas aprovadas
1.1 Area de Humanidades:

Processo SEI FUB/SIAPE Cargo Nota final
23106.051811/2024-71 1049089  Professor 45,50
23106.051893/2024-54 148971 Professor 45,00
23106.042664/2024-49 1048872  Professor 42,50
23106.051709/2024-76 1010875  Professor 41,25
23106.051783/2024-92 999555 Professor 38,00
23106.051783/2024-92 1092677  Professor 38,00
23106.051482/2024-69 1586287  Professor 35,00
23106.048692/2024-70 1064771  Professor 25,25
23106.049974/2024-94 1035827  Professor 24,50

23106.048030/2024-08 1050745 Professor 18,25

1.2 Area de Ciéncias da Vida:

Processo SEI FUB/SIAPE Cargo Nota final



23106.042283/2024-60
23106.048129/2024-00
23106.047373/2024-47
23106.051739/2024-82
23106.047194/2024-18
23106.041086/2024-23
23106.047583/2024-35
23106.051806/2024-69
23106.047088/2024-26

23106.047619/2024-81

1094025

1061160

1062620

1098454

1053396

1034944

1019945

1077678

1117611

1039156

Professor

Professor

Professor

Professor

Professor

Professor

Professor

Servidor TAE

Professor

Professor

48,00
47,50
46,50
46,00
45,50
45,25
45,25
45,00
44,75

44,25

Processo SEI

1.3 Area de Ciéncias Exatas e da Terra:

FUB/SIAPE

Nota final

23106.042526/2024-60
23106.048384/2024-44
23106.047716/2024-73
23106.042589/2024-16
23106.051530/2024-19
23106.046546/2024-18
23106.047151/2024-24
23106.051572/2024-50
23106.051577/2024-82

23106.046182/2024-68

3884823

1053787

1041207

1034863

1034812

1027719

1045803

107023

1049119

1026275

Cargo

Professor

Professor

Servidor TAE

Professor

Professor

Professor

Professor

Professor

Professor

Professor

48,75
46,50
44,50
44,00
42,50
42,25
40,50
39,50
39,50

39,25

1.4. Em funcao da suplementacao de recursos para o Edital, foi possivel
aprovar também as seguintes propostas:




Processo SEI

FUB/SIAPE

Cargo

Nota final

23106.047397/2024-04
23106.048394/2024-80
23106.051746/2024-84
23106.048803/2024-48
23106.041245/2024-90
23106.051614/2024-52
23106.046567/2024-25
23106.046307/2024-50
23106.047737/2024-99
23106.051908/2024-84
23106.047188/2024-52
23106.051412/2024-19
23106.050257/2024-13
23106.048206/2024-13
23106.047724/2024-10
23106.050941/2024-97
23106.051564/2024-11
23106.045114/2024-81
23106.048315/2024-31
23106.048717/2024-35
23106.041684/2024-01
23106.046166/2024-75
23106.051546/2024-21
23106.042285/2024-59

23106.045371/2024-13

994111

1064045

1070312

1036866

1060872

1082531

1059866

1052497

1059581

1019180

1013823

1052888

1038940

1045369

1051083

986551

1036254

1055445

1097938

1057782

3376048

1094203

1034774

147044

1125771

Professor

Professor

Professor

Professor

Professor

Servidor TAE

Professor

Professor

Professor

Professor

Professor

Professor

Professor

Professor

Professor

Professor

Professor

Professor

Professor

Professor

Professor

Professor

Professor

Professor

Professor

44,25
44,00
43,50
43,00
42,50
42,25
42,00
41,75
40,50
39,00
39,00
38,50
38,00
38,00
37,50
37,50
37,50
36,75
36,50
36,00
35,50
34,50
34,25
34,00

32,75




23106.051455/2024-96

23106.048444/2024-29
23106.048417/2024-56
23106.048716/2024-91
23106.051563/2024-69
23106.047017/2024-23
23106.047004/2024-54
23106.043100/2024-23
23106.041320/2024-12
23106.046181/2024-13
23106.050248/2024-14
23106.047897/2024-38
23106.050692/2024-30
23106.046988/2024-56
23106.050732/2024-43
23106.051562/2024-14
23106.043808/2024-84

23106.048721/2024-01

1070771

1063201

1043510

1029070

1084135

150894

987573

3306054

1073435

1027808

1035550

1106660

1094271

1074954

140813

1111043

1031872

1088203

Professor

Professor

Professor

Professor

Professor

Professor

Professor

Professor

Professor

Professor

Professor

Professor

Professor

Professor

Professor

Professor

Servidor TAE

Professor

32,50

32,50
32,50
32,00
32,00
32,00
32,00
30,75
30,75
30,50
30,50
30,50
29,50
29,25
27,00
25,75
24,25

13,50

2. Resultado final - propostas nao contempladas por nao atender aos
critérios do Edital:

FUB/SIAPE

1102257
1144898
1114204
1036297



1053299

3325351
1043072

Maria Emilia Machado Telles Walter
Decana de Pesquisa e Inovacao

Carlos Alberto Gurgel Veras
Diretor do Parque Tecnolégico da UnB

Documento assinado eletronicamente por Maria Emilia Machado Telles Walter,
Decano(a) de Pesquisa e Inovacao, em 05/07/2024, as 16:11, conforme horario
oficial de Brasilia, com fundamento na Instrucdo da Reitoria 0003/2016 da
Universidade de Brasilia.
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Documento assinado eletronicamente por Carlos Alberto Gurgel Veras,
Diretor(a) do Parque Cientifico e Tecnoldgico da UnB, em 05/07/2024, as
16:42, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento na Instrucao da
Reitoria 0003/2016 da Universidade de Brasilia.
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Referéncia: Processo n? 23106.039447/2024-71 SEI n2 11382689
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